

Gdzie na wycieczkę górską? Zaolzie. Z Nydku Głuchowa na Stożek

Data publikacji: 9.07.2022 10:55

Dziś wielki jubileusz 100-lecia schroniska na Stożku. Przez Stożek prowadziła proponowana jakiś czas temu trasa wycieczki Z Ustronia Polany przez Czantorię - Stożek na Przełęcz Kubalonka. Jest to jednak propozycja trasy długiej, aż 20-kilometrowej. Tym razem podpowiadamy stosunkowo krótkie dojście z Nydku. Do przejścia jest zaledwie 5 km na Stożek, co zajmie nam niecałe 2 godziny. Droga powrotna jest jeszcze krótsza – zaledwie trochę ponad 3 km, godzina drogi. Problemem jednak może być zaparkowanie samochodu. Choć przy końcowym przystanku autobusowym (w dni wolne autobus tam nie dojeżdża) znajduje się niewielki parking, to może on być po prostu zajęty. Pomieścić może bowiem zaledwie około 10 samochodów.

□

Można też wybrać się pociągiem do Bystrzycy, a stamtąd autobusem linii 771 do przystanku Nýdek, Hlučová, Setinka. Wówczas droga pieszo wydłuży się nam o 2,4 km w każdą stronę. Połączenia, jakie mamy do dyspozycji to pociąg z Czeskiego Cieszyna do Bystrzycy o 6:20. W Bystrzycy będziemy o 6:47, a autobus do Nydku Głuchowej mamy o 6:47. Powrotny autobus z przystanku Nýdek, Hlučová, Setinka mamy o 15:52.

Jeśli jednak wybierzemy się samochodem, lub ktoś nas na miejsce wyruszenia na pieszą wycieczkę podrzuci, nie przestraszymy się zakazu ruchu. Jak informuje zamieszczona pod nim tabliczka, nie tylko obowiązuje on jedynie w pewnych godzinach, to nie obowiązuje wcale w dni wolne od pracy.

Tak więc z Nydku, Głuchowej udajemy się za znakami zielonego szlaku turystycznego na Filipkę. Szlak prowadzi nas leśną drogą pod górę. Podejście nie jest na tym odcinku bardzo strome.

Gdy dojdziemy do czerwonego szlaku turystycznego biegnącego grzbietem Filipki, to na prawo mamy schronisko na Filipce. My jednak skręcamy w lewo. Po chwili mijamy pomniczek poświęcony miejscowemu leśniczemu i znajdującą się naprzeciw niego tablicę informacyjną. Dowiadujemy się z niej, że Emil Merk zmarł w 1911 roku na wylew Krótkie podejście i jesteśmy na Filipce, przy wiacie turystycznej, na trójstyku gmin Gródek, Nawsie, Bystrzyca.

Ze szczytu Filipki kierujemy się znakami szlaku czerwonego na Czupel, a dalej do rozdroża szlaków turystycznych Nad Zimnym, grzebień (Nad Zimným – hřeben). Rozstajemy się ze skręcającym w prawo szlakiem czerwonym i dalej idziemy za znakami żółtego szlaku. Tuż za rozdrożem Nad Zimnym, gdy minimy po lewej stronie zadaszony stół z ławami, jest rozdroże trzech leśnych drózek. Wybieramy środkową, biegnącą pod górę.

Szlak żółty po 1,7 km zaprowadzi nas do kolejnego rozdroża – Pod Stożkiem (Pod Velkým Stožkem). Skręcamy w prawo, ścieżką biegnącą dokładnie granicą państwową. Przed nami najbardziej forsowny odcinek całej wycieczki – 260 metrów bardzo stromego podejścia. Nagrodą jest satysfakcja, że zdobyło się szczyt Stożka (978). Stąd mamy już tylko 150 metrów do schroniska na Stożku.

Spod schroniska wyruszamy biegnącymi razem szlakami czerwonym i zielonym. Po niecałych 500 metrach, po tym, jak droga dojazdowa do schroniska, którą idziemy skręca ostro w prawo, a wraz z nią szlak zielony, my schodzimy w lewo, ścieżką w dół kierując się znakami czerwonego szlaku turystycznego. Pójdziemy nim niecały kilometr, do Małego Stożka. W czasach, kiedy nie można było swobodnie przekraczać granicy, funkcjonowało tutaj turystyczne przejście graniczne. Przy nim skręcamy w lewo. Zielony szlak turystyczny po niecałych 2 kilometrach doprowadzi nas do Nydku Głuchowej Kolibiska (Hlučová – Kolibiska), skąd wychodziliśmy.

Jest to najkrótsza bodaj trasa wycieczki na Stożek (nie licząc oczywiście wariantu dojechania samochodem pod wyciąg krzeselkowy w Wiśle Łabajowie i wyjechania na górę wyciągiem). Proponowana trasa to w całości [8 km, których przejście zajmie około 3 godzin samego marszu](#). Wspomniana wycieczka [Z Ustronia Polany przez Czantorię - Stożek na Przełęcz Kubalonka](#) to [20 kilometrów, których przejście zajmuje ponad 8 godzin samego marszu](#).

(indi)